
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.02.2019 № 48 

п.Дормидонтовка 

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

Хабаровского края в соответствие о статьей 24 Федерального закона от 

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края Хабаровского края, 

следующие изменения:  

1.1.  Пункт 14 части 1 Статьи 5.1. Права органов местного 

самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 

местного значения поселений» изложить в новой редакции: 

« 14) осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории поселения; 

(п. 14 введен Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ; в ред. 

Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ).». 

2. Опубликовать проект изменений в Устав сельского поселения в 

Сборнике нормативных правовых актов для ознакомления гражданами 

посёлка и внесения ими предложений. 

3. Направить проект решения о внесении изменений в Устав сельского 

поселения «Посёлок Дормидонтовка» на публичные слушания. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, после государственной регистрации в главном управлении 

Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю и ЕАО. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель - Е.В. 

Бродюк) 
 

 
Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 
                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко 
  


